
Anerkannte Weiterbildungsstätten
Sites de formation reconnus

Weiterbildner in Spitalpharmazie
Formateur en pharm. hospitalière

Adresse Kontakt Email
Contact email

Telefon
Téléphone

1 AARAU, Kantonsspital Claudia Zaugg Kantonsspital Aarau AG, Spitalapotheke, Tellstrasse 25, 5001 Aarau
2 BADEN, Kantonsspital Dr. Peter Wiedemeier Kantonsspital Baden AG, Spitalapotheke, Im Ergel 1, 5404 Baden
3 BASEL, Universitätsspital Dr. Stefanie Deuster Universitätsspital Basel, Spitalpharmazie, Spitalstrasse 26, 4031 Basel stefanie.deuster@usb.ch
4 BERN, Inselspital Dr. Jeannette Goette Inselspital, Institut für Spitalpharmazie, 3010 Bern jeannette.goette@insel.ch 031 632 29 63
5 FRIBOURG, HFR Dr. Catherine Hänni HFR Fribourg Hôpital cantonal, Pharmacie, Ch. des Pensionnats 2-6, Case postale, 1708 Fribourg
6 GENEVE, HUG Prof. Dr. Pascal Bonnabry Hôpitaux Universitaires de Genève, Pharmace des HUG, Rue Gabrielle-Perret-Gentil 4, 1211 Genève 4 pascal.bonnabry@hcuge.ch 022 372 39 74
7 INTERLAKEN, Interlaken Spitäler FMI AG Dr. Enea Martinelli Spitäler FMI AG, Spitalapotheke, Berner Oberland, Weissenaustrasse 27, 3800 Unterseen enea.martinelli@spitalfmi.ch 033 826 27 40
8 LAUSANNE, CHUV Prof. Dr. Farshid Sadeghipour CHUV, Service de pharmacie, BH-04/503, Rue du Bugnon 46, 1011 Lausanne farshid.sadeghipour@chuv.ch 021 314 43 04
9 LUGANO, Ospedale Regionale di Lugano Dr. Marco Bissig Ospedale Regionale di Lugano, Via Tesserete 46, 6903 Lugano marco.bissig@eoc.ch 091 811 65 90
10 LUZERN, Luzerner Kantonsspital Silke Lim Luzerner Kantonsspital, Spitalstrasse, 6000 Luzern 16 silke.lim@luks.ch
11 MOUTIER, Hôpital du Jura Bernois Dr. Joël Wermeille Pharmacie interjurassienne de l'Hôpital du Jura Bernois SA, Beausite 40, 2740 Moutier
12 MÜNSTERLINGEN, Spitalpharmazie Thurgau AG Ursula Kovács Spitalpharmazie Thurgau AG, Spitalcampus 1, 8596 Münsterlingen 
13 RENNAZ, Hôpitaux de l'Est lémanique Marie-Laure Borlat Pharmacie des Hôpitaux de l'Est lémanique, PHEL, Route du Vieux Séquoia 20, 1847 Rennaz
14 SCHAFFHAUSEN, Kantonsspital Irene Vogel Kahmann Kantonsspital Spitäler Schaffhausen, Spitalapotheke, Geissbergstrasse 81, 8208 Schaffhausen irene.vogel@spitaeler-sh.ch 052 634 24 70
15 SCHLIEREN, Spital Limmattal Marion Matousek Spital Limmattal, Spitalapotheke, Urdorferstrasse 100, 8952 Schlieren apotheke@spital-limmattal.ch 044 733 21 07
16 SION, Hôpital du Valais, Institut Central Dr. Vera Jordan-von Gunten Hôpital du Valais (HVS) – Institut Central (ICH) – Service de Pharmacie, Avenue du Grand-Champsec 86, Case Postale 800, 1951 Sion vera.vongunten@hopitalvs.ch 

secretariat.pharmacie@hopitalvs.c
h

027 603 47 31
027 603 47 30

17 SOLOTHURN, Solothurner Spitäler AG Dr. Marco Greusing Spitäler Solothurn AG - soH, Institut für Spitalpharmazie, Baslerstrasse 150, 4600 Olten marco.greusing@spital.so.ch 032 627 36 72
18 ST. GALLEN, Kantonsspital Dr. Daniel Fetz Kantonsspital St. Gallen, Rorschacher Strasse 95, 9007 St. Gallen
19 THUN, Spital STS AG Barbara Portner Spital STS AG, Spitalapotheke, Krankenhausstrasse 12, 3600 Thun barbara.portner@spitalstsag.ch 058 636 35 13
20 ZÜRICH, Kinderspital Dr. Angela Caduff Good Universitäts-Kinderspital Zürich, Spitalpharmazie, Steinwiesstrasse 75, 8032 Zürich angela.caduff@kispi.uzh.ch 044 266 74 54
21 ZÜRICH, Stadtspital Zürich Cornelia Desax-Singer Stadtspital Zürich, Institut für Spitalpharmazie, Birmensdorferstrasse 497, 8063 Zürich cornelia.desax@stadtspital.ch 044 416 51 00

Weiterbildner in klin. Pharmazie
Formateur en pharmacie clinique

Adresse Kontakt Email
Contact email

Telefon
Téléphone

1 AARAU, Kantonsspital Claudia Zaugg Kantonsspital Aarau AG, Spitalapotheke, Tellstrasse 25, 5001 Aarau claudia.zaugg@ksa.ch 062 838 94 56
2 BADEN, Kantonsspitals Baden Cristina Belenda Kantonsspital Baden, Apotheke, Im Ergel, 5004 Baden
3 BASEL, Universitätsspital Dr. Patrick Imfeld Universitätsspital Basel, Spitalpharmazie, Spitalstrasse 26, 4031 Basel
4 BELLINZONA, ISFSI Saida Imelli Instituto di Sciente Farmacologiche della Svizzera Italiana (ISFSI), Ospedale Regionale Bellinzona E. Valli, 6500 Bellilnzona
5 GENEVE, HUG Dr. Bertrand Guignard Hôpitaux Universitaires de Genève, Pharmace des HUG, Rue Gabrielle-Perret-Gentil 4, 1211 Genève 4
6 LUZERN, Luzerner Kantonsspital Silke Lim Luzerner Kantonsspital, Spitalstrasse, 6000 Luzern 16
7 MORGES, Pharmacie interhospitalière de la Côte Prof. Dr. Nicolas Schaad Pharmacie interhsopitalière de la Côte, Hôpital de Morges, Chemin du Crêt 2, 1110 Morges
8 MOUTIER, Hôpital du Jura Bernois Dr. Joël Wermeille Pharmacie interjurassienne de l'Hôpital du Jura Bernois SA, Beausite 40, 2740 Moutier
9 RENNAZ, Hôpitaux de l'Est lémanique Dr. Anne-Laure Blanc Pharmacie des Hôpitaux de l'Est lémanique, PHEL, Route du Vieux Séquoia 20, 1847 Rennaz secretariat@phel.ch 058 773 45 71
10 SCHAFFHAUSEN, Spitäler Schaffhausen Irene Vogel Kahmann Kantonsspital Spitäler Schaffhausen, Spitalapotheke, Geissbergstrasse 81, 8208 Schaffhausen irene.vogel@spitaeler-sh.ch 052 634 24 70
11 SION, Hôpital du Valais, Institut Central Dr. Vera Jordan-von Gunten Hôpital du Valais (HVS) – Institut Central (ICH) – Service de Pharmacie, Avenue du Grand-Champsec 86, Case Postale 800, 1951 Sion vera.vongunten@hopitalvs.ch 

secretariat.pharmacie@hopitalvs.c
h

027 603 47 31
027 603 47 30

12 SOLOTHURN, Solothurner Spitäler AG Dr. Markus Lampert Spitäler Solothurn AG - soH, Institut für Spitalpharmazie, Baslerstrasse 150, 4600 Olten
13 ST. GALLEN, Kantonsspital Claudia Lehner Kantonsspital St. Gallen, Rorschacher Strasse 95, 9007 St. Gallen
14 ZÜRICH, Kantonsapotheke Andrea Burch Kantonsapotheke Zürich, Spöndlistrasse 9, 8006 Zürich andrea.burch@kaz.zh.ch 043 253 08 31
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